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ZÁPISNICA 
z mimoriadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šali, ktoré sa uskutočnilo 

9. februára 2007 
 
 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 
Zapisovateľky: Ing. Anna Sedláková, Elena Hlavatá 
 
 

ČASŤ I. 
 

OTVORENIE – VOĽBA NÁVRHOVEJ KOMISIE, URČENIE PRACOVNÉHO 
PREDSEDNÍCTVA, OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE A ZAPISOVATEĽKY 

 
 

Mimoriadne zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Šali otvoril a viedol MUDr. Martin 
Alföldi, primátor mesta v súlade s § 12 a § 13 ods. 4 písm. a) zákona SNR č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a  Rokovacieho poriadku mestského 
zastupiteľstva schváleného uznesením MsZ č. 4/2003, bod VIII, účinného od 26. júna 2003. 
 
MUDr. Martin Alföldi privítal všetkých prítomných poslancov a skonštatoval, že pri otvorení  
mimoriadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šali je z 25 poslancov prítomných 
a registrovaných 19, čím je MsZ uznášania schopné vo všetkých bodoch programu. 
 
Ospravedlnení: 
Ing. Štefan Bartošovič, Mgr. Jozef Belický, MUDr. Jozef Grell,   Ing. László Gyurovszky, 
Ing. Miroslav Polónyi, Ing. Helena Psotová. 
 
 
Nakoľko poslanec MUDr. Svetozár Hikkel z dôvodu ospravedlnenej neprítomnosti na 
ustanovujúcom zasadnutí MsZ dňa 28. 12. 2006 nezložil zákonom predpísaný sľub, tento sľub 
musí zložiť na 1. zasadnutí MsZ, ktorého je prítomný. Preto ešte pred rokovaním MsZ 
prebehol akt zloženia sľubu. MUDr. Svetozár Hikkel zložil zákonom predpísaný sľub 
a potvrdil ho svojim podpisom pod jeho písomné znenie.    
 
 
Hlasovanie k všetkým bodom programu, ak nebude prijatý iný návrh, bude verejné. 
 
Hlasovanie o návrhu programu: 
 
Prezentácia: 19 
Za:  18  
Proti:    0 
Zdržal sa:   1 
 
MsZ   s c h v á l i l o   a rokovalo podľa nasledovného programu: 
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Časť I. 
 
Otvorenie – voľba návrhovej komisie, určenie pracovného predsedníctva, overovateľov 
zápisnice a zapisovateľky 
 
Časť II. Predkladané materiály 
 

 
B. VZN, normy mesta a uznesenia 
 
1. Návrh  VZN č 1/2007 o evidencii pamätihodností mesta Šaľa  
predkladá Ing. Ladislav Gáll, prednosta MsÚ 
 
Časť III. Záver 
 
 
Voľba návrhovej komisie 
 
Primátor MUDr. Martin Alföldi predložil poslancom MsZ návrh na zloženie návrhovej 
komisie nasledovne: 
 
predseda: Ján Kmeťo   
členovia:   Ing. Jozef Husárik, Ladislav Košičár    
 
Hlasovanie:  
Prezentácia: 19 
Za:  17 
Proti:    0  
Zdržal sa:   2 
 
MsZ   s c h v á l i l o   návrhovú komisiu v navrhnutom zložení. 
 
 
Určenie pracovného predsedníctva - podľa rokovacieho poriadku 

 
primátor mesta 
predseda návrhovej komisie 
zástupca primátora 
 
 
Určenie overovateľov zápisnice 
 
Primátor MUDr. Martin Alföldi predložil poslancom MsZ návrh na overovateľov zápisnice  
nasledovne: 
 
Ing. Peter Hollý 
Ing. Ľubomír Stredanský 
 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu: 
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Prezentácia:  17  
Za:  15 
Proti:    0 
Zdržal sa:   2 
 
MsZ   s c h v á l i l o   overovateľov zápisnice v navrhnutom zložení. 
 
 
 
Určenie zapisovateľov 
 
Za zapisovateľky mimoriadneho zasadnutia MsZ boli určené Ing. Anna Sedláková a Elena 
Hlavatá. 
 
Primátor požiadal poslancov, členov VMČ č. 1 a VMČ č. 2, aby sa po ukončení rokovania 
mimoriadneho MsZ stretli a zvolili si predsedov VMČ. 
Pred začiatkom rokovania všetci poslanci obdržali lístky, na ktorých je potrebné vyznačiť 
komisie, v ktorých majú záujem pracovať a vyplnené odovzdať zapisovateľke.   
 
 

ČASŤ II. 
 

PREDKLADANÉ MATERIÁLY 
 
 
B. VZN, NORMY MESTA A UZNESENIA 
 
1. Návrh  VZN č 1/2007 o evidencii pamätihodností mesta Šaľa  
Predložil Ing. Ladislav Gáll, prednosta MsÚ 
 
Zákon č. 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu, § 14 ods. 3 umožňuje mestám 
a obciam utvoriť svoju vlastnú evidenciu pamätihodností. Do tejto evidencie je možné zaradiť 
ako nehnuteľný majetok, tak aj veci hnuteľné, či kombinované diela prírody a človeka. 
Možnosť vytvoriť takúto evidenciu by malo využiť aj mesto Šaľa, najmä s ohľadom na 
možnosť poskytnutia dotácií na opravy a údržbu objektov, zaradených do tejto evidencie. 
V súčasnosti poskytuje takého dotácie Ministerstvo kultúry SR. 
 
Podrobnú správu obsahuje predložený materiál. 
 
Diskusia: 
 
Tibor Dubis – poslanecký návrh 
- navrhol do evidencie pamätihodností zaradiť aj budovu železničnej stanice,  
 
Mgr. Jozef Varsányi – poslanecký návrh 
- žiada o uvedenie pamätnej tabule na  kaplnke svätej rodiny do pôvodného stavu, nakoľko  

bola skupinou mladých veriacich pri rekonštrukcii zafarbená, 
- poslanecký návrh - žiada do VZN č. 1 zapracovať bod, že budova bývalého regulačného 

družstva, dnes budova ZUŠ  zostane majetkom mesta. 
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Hlasovanie o poslaneckom návrhu Tibora Dubisa: 
 
Prezentácia: 18 
Za:  18 
Proti:    0 
Zdržal sa:   0 
 
Poslanecký návrh Tibora Dubisa bol prijatý. 
 
 
Hlasovanie o poslaneckom návrhu Mgr. Jozefa Varsányiho: 
 
Prezentácia: 18 
Za:  17 
Proti:    0 
Zdržal sa:   1 
 
Poslanecký návrh Mgr. Jozefa Varsányiho bol prijatý. 
 
 
MsZ   p r i j a l o    uznesenie v nasledovnom znení: 

 
Mestské zastupiteľstvo v Šali 
A. prerokovalo 
návrh VZN č. 1/2007 o evidencii  pamätihodností mesta Šaľa, 
B. schvaľuje 
1. zaradenie budovy železničnej stanice z roku 1818 medzi pamätihodnosti mesta,  
2. VZN č. 1/2007 o evidencii  pamätihodností mesta Šaľa v doplnenom znení, 
3. ponechanie budovy bývalého vodoregulačného družstva v majetku mesta bez 

možnosti odpredaja. 
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  ČASŤ III. 
 

ZÁVER 
 
Nakoľko boli vyčerpané všetky body programu, MUDr. Martin Alföldi, primátor mesta, sa 
poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil mimoriadne zasadnutie Mestského 
zastupiteľstva v Šali.  
 
Všetky písomné materiály týkajúce sa bodov rokovania mimoriadneho zasadnutia Mestského 
zastupiteľstva sa nachádzajú v prílohe tejto zápisnice spolu s výsledkami čiastkových 
hlasovaní. 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice: 
 
Ing. Peter Hollý 
 
 
Ing. Ľubomír Stredanský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MUDr. Martin Alföldi  Ing. Ladislav Gáll 
  primátor mesta   prednosta MsÚ 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovateľky: 
Ing. Anna Sedláková 
Elena Hlavatá 
Šaľa 14. februára 2007  


